
Novodobé učení, které souvisí 
se zástavou svobody
„Na připomínku našeho Boha“

Starší Neil L. Andersen z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Mnozí lidé na zemi toho vědí o Ježíši Kristu jen velmi málo a v některých částech světa, kde 
bylo Jeho jméno hlásáno po celá staletí, se víra v Ježíše Krista vytrácí.

Zatímco svět mluví o Ježíši Kristu méně, mluvme o Něm více. Když se ukážeme v pravém 
světle jako Jeho učedníci, mnozí kolem nás budou připraveni naslouchat. (Neil L. Andersen, 
„Mluvíme o Kristu“, Liahona, listopad 2020, 88, 90)

„Na připomínku… našeho náboženství“

President Dallin H. Oaks z Prvního předsednictva učil:

Přestaneme- li si z jakéhokoli důvodu vážit své církve, ohrožujeme tím svůj osobní duchovní 
život a také se v důsledku značného počtu lidí, kteří se takto vzdalují Bohu, zmenšují 
požehnání udílená našim národům.

Účast a aktivita v církvi nám pomáhají stát se lepšími lidmi a lepším vlivem v životě druhých. 
V církvi se učíme, jak v praxi uplatňovat náboženské zásady. Učíme se jeden od druhého. …

Modlím se o to, abychom díky svým prožitkům v Církvi byli všichni neochvějní a usilovali o věčný život, 
největší ze všech darů Božích. (Dallin H. Oaks: „Proč potřebujeme Církev“ Liahona, listopad 2021, 24, 26)

„Na připomínku… svobody“

Starší Ronald A. Rasband z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Co je to náboženská svoboda?

Je to svoboda uctívání Boha ve všech jejích formách – svoboda shromažďování, 
svoboda projevu, svoboda jednat podle svého přesvědčení a svoboda ostatních činit 
totéž. Náboženská svoboda umožňuje každému z nás rozhodnout se, čemu budeme 
věřit, jak budeme podle své víry žít a jednat a co od nás Bůh očekává. …

Vyzývám vás, abyste se zastávali věci náboženské svobody. Je výrazem zásady svobody jednání dané 
Bohem.

Náboženská svoboda vnáší rovnováhu mezi protichůdné filozofie. Dobro vyplývající z náboženství, jeho 
dosah a každodenní skutky lásky motivované náboženstvím se rozhojňují jen tehdy, chráníme- li svobodu 
mluvit a jednat v souladu se svým základním přesvědčením. (Ronald A. Rasband, „Uzdravme svět“, 
Liahona, květen 2022, 91, 93)



© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

„Na připomínku… našeho míru“

Starší Jeffrey R. Holland z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Léčitel každého zranění – Ten, který napravuje vše nesprávné – nás žádá, abychom spolu 
s Ním pracovali na nesmírně obtížném úkolu nastolit pokoj ve světě, který onen pokoj 
nenalezne žádným jiným způsobem. …

Vyzývám [nás], abychom byli tvůrci pokoje – abychom milovali pokoj, vyhledávali 
pokoj, utvářeli pokoj, cenili si pokoje. Tuto žádost pronáším ve jménu Knížete pokoje. 
( Jeffrey R. Holland, „Služba smíření“, Liahona, listopad 2018, 79)

„Na připomínku… našich [rodin]“

Sestra Bonnie L. Oscarsonová, bývalá generální presidentka Mladých žen, učila:

Každá z nás, bez ohledu na rodinný stav nebo počet dětí, může být obránkyní Pánova 
plánu popsaného v prohlášení o rodině. Je- li to Pánův plán, má to být i náš plán! …

Pomáhejme budovat království Boží tím, že budeme směle vystupovat jako obránkyně 
manželství, rodičovství a domova. Pán potřebuje, abychom byly statečné, pevné a neochvějné 
bojovnice, jež budou bránit Jeho plán a učit nadcházející generace Jeho pravdám. (Bonnie 
L. Oscarsonová, „Obránkyně prohlášení o rodině“, Liahona, květen 2015, 15, 17)

PD60013873_121_332- teacher_handout- 1


